
府中市立府中第七小学校 

平成３０年度 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

‹日時› １１月１６日(金) 児童鑑賞日 

   １１月１７日(土) 保護者鑑賞日 

   ※８時２５分受付開始  

８時５０分開演～１２時３０分終了予定 

‹場所› 本校体育館 

11 月 16 日 17 日 

5 年 2 組 

瀬沼 結 

～届けよう みんなの心に あふれる笑顔と感動を～ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お願い 

 

 

 

 

 

・ 上履き、名札をご持参ください。 

・ 発表中は、会場内への出入りはご遠慮ください。 

・ 小さいお子様が、演技を妨げないようご配慮ください。 

・ 車、バイク、自転車でのご来校は、ご遠慮ください。 

・ 座席でのビデオ撮影は、頭部より下の位置でお願いします。 

・ カメラは、発表の妨げとならぬようにフラッシュを禁止とします。 

・ 会場内では、携帯電話の電源をお切りください。 

 

 

 

 

5 年１組 

江藤 美結 

ねん     くみ なまえ 

〈ご案内〉 

 いよいよ秋も深まってまいりました。皆様には、日頃より本校の教育活

動にご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、平成３０年度学習発表会を 11 月 16 日（金）17 日（土）に開催 

いたします。学習発表会では、子供たちが各教科で学んだ成果を、一つの

作品に創り上げました。子供たちが真剣に力いっぱい発表する姿をご覧い

ただき、励ましていただきたく、ご案内申し上げます。 

 

          府中市立府中第七小学校    校長 渡邊 和子 



 

１ はじめの言葉<５年生>８：５０ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〈休憩〉 

４年１組 

黒島 愛子 

２ キ・ミ・シ・ダ・イ 

 〈４年生〉 

「キミシダイ列車の行先は、お客様の行きた

い所にどこへでも。」子供たちが不思議な列車に

とび乗って行った先は、「サウンド オブ ミュー

ジック」の世界。連合音楽会でも発表する合奏

と合唱もお楽しみに！ 

４ 七小版(ばん)・三年とうげ 

          〈３年生〉 

「三年とうげ」で転び病気になった

おじいさんのもとへ、村人たちが次々

とお見舞いにやって来て・・・。調べ

学習で分かった府中のことがいろい

ろと出てきます。どこが「七小版」か

は、最後のお楽しみです！ 

 

３年１組 

石川 莉衣花 

３ ゆうやけ そのあとに 

        〈１年生〉 

国語の教材「ゆうやけ」の最後の

部分から舞台は始まります。鳥たち

のもめ事を解決するためのコンテ

スト。白・黄・赤・黒色の鳥たち。

さて、誰が一番美しい？答えは舞台

をご覧ください。 

 



 

５ 学校長の話 １０：２０ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

９ 終わりの言葉  〈６年生〉 

８ 未来へのバトン 

        〈6 年生〉 

国語科「平和のとりでを築く」での

学習をきっかけに、１３０冊の本か

ら、当時の様子を学びました。73 年

前のできごとから、子供たちが考えた

事を発表します。 

 

６年１組 

上村 早穂 

７ スーホの白い馬 〈２年生〉 

小学校初の学習発表会、国語の教科書

にある「スーホの白い馬」を演じます。

初めて出会った悲しい物語。しっかりと

声を出すことを目標に、せりふや歌に心

を込めて演じます。 

 

５年１組 

高橋 怜美 

６ 生き物は円柱形  

〈５年生〉 

「生き物は円柱形である。」これ

だけを読むと、「いったい何のこと

だろう？？」と思いませんか。生

き物は実に多様。でも、共通性が

あります。だからおもしろいので

す。リズムのよい歌とともにお楽

しみください。 

 

３年１組 

角田 愛睦 


